
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

1

##numero_data## 

Oggetto:  Individuazione dei criteri e delle modalità di corresponsione del rimborso dovuto ai 

componenti della Commissione di collaudo in attuazione dell’art. 104, comma 5 l.r. 

22/2021.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal la    

Direzione  Attività Produttive ed imprese   dal quale si rileva la necessità di adottare il presente 

atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono cond ivisi, di 

deliberare in merito;

VIST O   il parere favorevole  di cui all’articolo 4, comma 5, della legge regionale 30 luglio 20 2 1, 

n. 18,   sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica ,   del  dirigente  d el la   Direzione   

Attività Produttive ed Imprese   e  l’attestazione dello stesso che dalla presente deliberazione 

non deriva né può comunque derivare un impegno di spesa a carico del bilancio regionale; 

VISTA la proposta del direttore del Dipartimento Sviluppo Economico;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

- d i approvare   i  criteri  e le  modalità di corre sponsione del rimborso dovuto ai  componenti 
della Commissione di collaudo, in attuazione dell’ ar t 104 , comma 5,   l.r . 22/2021 , come da 
allegato A parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

Art 104, comma 5, L.R. 22/2021;

Regolamento regionale  7/2022  concernente “ Disciplina delle attività d i distribuzione dei 
carburanti,  in attuazione del Titolo IV del la L.R. n. 22 del 5 agosto 2021  (Disciplina dell’attività 
commerciale nella Regione Marche)”

Motivazione

La legge regionale n.  22/2021  “ Disciplina dell’attività commerciale nella Regione Marche” ,  al 
titolo IV, disciplina la materia relativa alla distribuzione dei carburanti per autotrazione. 

Nello specifico l’art.  104   reca la disciplina dei  collaudi degli impianti  di carburante  autostradali 
e stradali. 

L’art 104, comma 1, stabilisce la composizione della commissione di collaudo:
- un rappresentante dell’Agenzia delle dogane;
- u n rappresentante del Comando provinciale dei Vigili del Fuoco competente per 

territorio;
- un rappresentante della struttura regionale competente in materia di commercio;
- un rappresentante comunale competente per territorio.

Al comma 5  viene precisato che “ai componenti la commissione spetta, per ogni collaudo, un 
rimborso forfettario a carico della ditta richiedente, il cui importo e le cui modalità di pagamento 
sono stabilite dalla giunta regionale”.

Il regolamento regionale nr  7/2022  prevede ,  in aggiunta ,  all’art . 26, comma 4, che  “ Il rimborso 
forfettario delle spese ai componenti la commissione è a carico della ditta richiedente. Il 
relativo importo e le modalità di pagamento sono stabiliti dalla Giunta regionale.  Il personale 
regionale svolge tale attività istituzionale oltre l'orario di lavoro”.

Vista la necessità di dare completa attuazione  all’art. 104  della  l.r . 22/2021 e al relativo 
regolamento attuativo , la direzione attività produttive ed imprese ha predisposto  il documento 
allegato , parte integrante e sostanziale del presente atto, recante i   cr iteri  e le  modalità di   
corresponsione dei compensi per i collaudi.

Dall ’approvazione  della presente deliberazione  non  deriva  alcun impegno di spesa a carico 
della Regione Marche.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

3

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione della presente deliberazione avente ad 
oggetto:   individuazione dei criteri e delle modalità di corresponsione del rimborso dovuto ai 
componenti della Commissione di collaudo in attuazione dell’art. 104, comma 5 l.r. 22/2021.

La present e deliberazione verrà pubblicata  sul B.U.R.  Marche nonché sul sito   
www.norme.marche.it.
 

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
Michela Cinti

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE ED IMPRESE
Il sottoscritto , considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.
Attesta, altresì, che dalla presente deliberazione non deriva né può derivare alcun impegno di 

spesa a carico del bilancio regionale.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente della Direzione
Pietro Talarico

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

4

PROPOSTA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
SVILUPPO ECONOMICO

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
D ichiara,  altresì,  ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il direttore del Dipartimento
Raimondo Orsetti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##

Allegato A


	NumeroDataRep: n. 1517 del 21 novembre 2022
	Allegati: Allegato A.pdf  -  8571F5375C5DAB377FF43730088BDC64B116B67C53CDC1082F99EA069DBA4270
1517.pdf  -  6EDA1718506BAB29D2E1E246F4B0BD8A512E4C8EA716DCBB9026070A004311E5
		contact.01
	2022-11-09T07:58:39+0100
	location.01
	Michela Cinti
	reason.01


		contact.02
	2022-11-09T12:08:48+0100
	location.02
	Pietro Talarico
	reason.02


		contact.03
	2022-11-09T12:33:20+0100
	location.03
	Raimondo Orsetti
	reason.03


		contact.04
	2022-11-22T12:13:08+0100
	location.04
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.04


		2022-11-22T16:41:03+0100
	FRANCESCO ACQUAROLI




